



報道関係各位

株式会社 USEN Smart Works

# **USEN Smart Works**

# Google Workspace (旧 G Suite™) の取り扱いについて

USEN-NEXT GROUP の株式会社 USEN Smart Works(本社:東京都品川区、代表取締役社長:大下 幸一郎、以下、当社)は、10月6日に Google Cloud™ が発表した統合型ワークスペース Google Workspace(旧 G Suite™)について、取り扱いをすることをお知らせします。

# Google Workspace

USEN-NEXT GROUPでは、Google が人々の働き方改革を支援するサービスやプロダクトの提供を開始して以来、10 年以上にわたって日本の企業へ Google Workspace の前身である Google Apps™ および G Suite の再販に携わってまいりました。当社は、Google Cloud のプレミア パートナーとして、今回発表された Google Workspace についても取り扱いを決定しました。

#### <ブランド名称>

Google Workspace

詳細は Google Cloud Japan 公式ブログ をご参照ください。

https://cloud.google.com/blog/ja/products/workspace/introducing-google-workspace

## <新しいエディション>

Business Starter: 月額 680 円(税抜) Business Standard: 月額 1,360 円(税抜) Business Plus: 月額 2,040 円(税抜)

ユーザー数が300未満の会社でご利用いただけます。

\*ユーザー数が 300 以上向け各 Enterprise エディション: お取扱い可能です。

当社までお問い合わせください。 (https://www.gate02.ne.jp)

#### <提供開始時期>

後日当社サービスサイトにてご案内予定













Google Workspace には、Gmail、カレンダー、ドライブ、ドキュメント、スプレッドシート、スライド、Meet など、使い慣れた生産性向上ア プリがすべて含まれています。

Google Cloud のグローバル チャネル チーフのキャロリー ギアハートは次のように述べています。

「チームのつながりを強化し、コラボレーションと生産性を向上するために Google Workspace を発表いたしました。人々の働き方が変化 する中で、USEN Smart Works 様とともにお客様が業務を遂行していくために働き方を見直す支援をしていけることを喜ばしく思います。」

当社は Google Workspace を日本でのビジネス市場において更なる「テレワーク体制」を促進できるサービスと期待しております。 「クラウドサービスを通じて顧客従業員の働き方をスマートに改革する」という当社理念に基づき、これまで以上にお客様へ積極的にご提案し てまいります。

### ■株式会社 USEN Smart Works 会社概要

会社名:株式会社 USEN Smart Works

所在地:東京都品川区上大崎三丁目1番1号 目黒セントラルスクエア

代表者:代表取締役社長 大下 幸一郎

設立: 2019年3月1日

事業内容: 電気通信事業法に基づ、電気通信事業 (届出番号/A-31-17036)、SaaS事業

コーポレートサイト: https://usen-smartworks.co.jp

サービスサイト: https://www.gate02.ne.jp

Google Cloud、Google Workspace および G Suite は Google LLC の商標です。

#### 【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS グループ企画推進部 グループ PR 課:滝口、奥川

> TEL: 03-6823-2010 E-MAIL: unhdpr@usen-next.jp